Demonstra responsabilidade e cuidado por parte da administração públ ica com o bem-

estar da comunidade e a manutenção adequada das instalações municipais. 

3. Quantidade a ser adquirida e descrição do objeto 

ITE TIP DESCRIÇÃO QUANTIDAD 

M o E 

01 und desinsetização/desratização - área total de 01 

1 .379 (hum mil e trezentos e setenta e nove 

m2 interno e externa - sede da câmara 

municipal - sito a Rua Dalmácia Espíndula -

nº 155 - centro - Santa Maria de Jetibá-ES. 

02 und Serviço de limpeza de caixa d'água, 1000L. 02 

03 und Serviço de limpeza de caixa d'água, 2500L. 03 

4. Data prevista para início da realização do objeto:

[...]

baratas, formigas, cupins, traças, ratos, dentre outros. 

4.1 .2. Garantir à qualidade da água e evitar ingestão ou utilização de líquido 

contaminado. 

5. ESPECIFICAÇÃO 

ITEM UNIDAD DESCRIÇÃO QUANT. 

E 

01 serviço desinsetização/desratização - área total de 01 

1.379 (hum mil e trezentos e setenta e nove) m2 

interno e externa 

02 serviço serviço de limpeza de caixa d'água, 1000L 02 

03 serviço serviço de limpeza de caixa d' água, 2500L 03 

-6. CRONOGRAMA DE EXECUÇAO 

6.1 . A contratada executará os serviços de desinsetização/desratização necessários à

[...]

Dotação 2025 13 33903900000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 150000000001 

N" Lote Item Unidade 

00054966 • DESINSETIZACAO/DESRATIZACAO • serviço 
1.001 .001.000098 - lnativado • OUTROS SERVICOS DE 
TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 
Area total de 1.379 (hum mil e trezentos e setenta e nove) m2

. 

2 00054965 • SERVICO DE LIMPEZA DE CAIXA D'AGUA • serviço 
1.001.001 .000098 • lnativado • OUTROS SERVICOS DE 
TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 
SERVICO DE LIMPEZA DE CAIXA D'AGUA 
1000 litros 

3 00054968 • SERVICO DE LIMPEZA DE CAIXA D'AGUA DE 2.500 serviço

[...]

1.379 (hum mil e trezentos e setenta e 

nove) m2 interno e externa 

02 02 serv serviço de limpeza de caixa d'água, 1000L R$ 250,00 R$ 500,00 

03 03 serv serviço de limpeza de caixa d' água, 2500L R$ 280,00 R$ 840,00 

Valor Global da Proposta: 

R$ 2.240,00 Dois mil Duzentos e quarenta reais 

Validade da Proposta: 60 dias; 

Despesas inerentes a imposto, tributos, contratação de pessoal e outros, correrão 
totalmente por conta da empresa contratada; 

a) Razão Social da Empresa: 

VIX Service Serviços Ambientais L TOA 

b) CNPJ: 25.277.129/0001 -72

[...]

,, Solicitamos por meio deste e-mail, orçamento para a prestação de serviços de desinsetização, desratização 
l a Sede da Câmara Municipal, do prédio anexo e limpeza de 04 (quatro) caixas d'água. 

Info1mamos que a desinsetização deverá ser feita na área interna e externa do prédio, compreendendo uma 
área constnúda de l.379m2 (mil, trezentos e setenta e nove metros quadrados) sendo térreo, primeiro, 
segundo e terceiro pavimento. A Câmara Municipal possui plenário, diversas salas, gabinetes, cozinhas, 
banheiros, bali de espera, entrada, recepção. 

Em anexo, planilha para preenchimento. 

Aguardo orçamento, desde ja agradecemos e nos colocamos a disposição.

[...]

A contratação da referida empresa garantirá a manutenção preventiva do ambiente, 

eliminando riscos de contaminação, proliferação de pragas e doenças, bem como a 

preservação da qualidade da água armazenada. 

6. VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 

O valor total da contratação será de R$ 1.750,00 (um mil setecentos e cinquenta 

reais) . 

7. CONCLUSÃO E ENCAMINHAMENTO 

Diante do exposto, recomenda-se a contratação da empresa Bioceo Controle de 

Pragas Ltda - CNPJ 37.653.960/0001 -60 por apresentar o menor preço global e 

cumprir integralmente os requisitos técnicos e legais estabelecidos no Termo de